



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    | Realização            |                    |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 22.706.301,80      | 5.652.189,35       | 16.018.198,20         | 7.653.188,63       | 22.706.301,80         | 18.747.029,34                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 3.370.729,99       | 149.730,00         | 449.190,00            | 1.318.758,00       | 3.370.729,99          | 939.901,99                       |
| SUBTOTAL                              | 26.077.031,79      | 5.801.919,35       | 16.467.388,20         | 8.971.946,63       | 26.077.031,79         | 19.686.931,33                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.050.155,46       | 879.609,82         | 2.571.478,20          | 1.385.563,16       | 4.050.155,46          | 2.821.396,69                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 746.405,55         | 15.180,00          | 45.540,00             | 311.552,44         | 746.405,55            | 106.303,84                       |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 1.725,00           | 5.175,00              | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 3.303.749,91       | 862.704,82         | 2.520.763,20          | 1.074.010,72       | 3.303.749,91          | 2.715.092,85                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 22.026.876,33      | 4.922.309,53       | 13.895.910,00         | 7.586.383,47       | 22.026.876,33         | 16.865.534,64                    |
| RECEITA CORRENTES                     | 22.710.871,38      | 5.652.189,35       | 16.018.198,20         | 7.657.758,21       | 22.710.871,38         | 18.747.029,34                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 3.370.729,99       | 149.730,00         | 449.190,00            | 1.318.758,00       | 3.370.729,99          | 939.901,99                       |
| SUBTOTAL                              | 26.081.601,37      | 5.801.919,35       | 16.467.388,20         | 8.976.516,21       | 26.081.601,37         | 19.686.931,33                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.050.317,12       | 879.609,82         | 2.571.478,20          | 1.385.724,82       | 4.050.317,12          | 2.821.396,69                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 746.567,21         | 15.180,00          | 45.540,00             | 311.714,10         | 746.567,21            | 106.303,84                       |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 1.725,00           | 5.175,00              | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 3.303.749,91       | 862.704,82         | 2.520.763,20          | 1.074.010,72       | 3.303.749,91          | 2.715.092,85                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 22.031.284,25      | 4.922.309,53       | 13.895.910,00         | 7.590.791,39       | 22.031.284,25         | 16.865.534,64                    |
| RECEITA CORRENTES                     | 22.732.218,69      | 5.652.189,35       | 16.018.198,20         | 7.679.105,52       | 22.732.218,69         | 18.747.029,34                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 3.370.729,99       | 149.730,00         | 449.190,00            | 1.318.758,00       | 3.370.729,99          | 939.901,99                       |
| SUBTOTAL                              | 26.102.948,68      | 5.801.919,35       | 16.467.388,20         | 8.997.863,52       | 26.102.948,68         | 19.686.931,33                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.062.756,04       | 879.609,82         | 2.571.478,20          | 1.398.163,74       | 4.062.756,04          | 2.821.396,69                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 759.006,13         | 15.180,00          | 45.540,00             | 324.153,02         | 759.006,13            | 106.303,84                       |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 1.725,00           | 5.175,00              | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 3.303.749,91       | 862.704,82         | 2.520.763,20          | 1.074.010,72       | 3.303.749,91          | 2.715.092,85                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 22.040.192,64      | 4.922.309,53       | 13.895.910,00         | 7.599.699,78       | 22.040.192,64         | 16.865.534,64                    |
| RECEITA CORRENTES                     | 22.732.218,69      | 5.652.189,35       | 16.018.198,20         | 7.679.105,52       | 22.732.218,69         | 18.747.029,34                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 3.370.729,99       | 149.730,00         | 449.190,00            | 1.318.758,00       | 3.370.729,99          | 939.901,99                       |
| SUBTOTAL                              | 26.102.948,68      | 5.801.919,35       | 16.467.388,20         | 8.997.863,52       | 26.102.948,68         | 19.686.931,33                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.062.756,04       | 879.609,82         | 2.571.478,20          | 1.398.163,74       | 4.062.756,04          | 2.821.396,69                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 759.006,13         | 15.180,00          | 45.540,00             | 324.153,02         | 759.006,13            | 106.303,84                       |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 1.725,00           | 5.175,00              | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 3.303.749,91       | 862.704,82         | 2.520.763,20          | 1.074.010,72       | 3.303.749,91          | 2.715.092,85                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 22.040.192,64      | 4.922.309,53       | 13.895.910,00         | 7.599.699,78       | 22.040.192,64         | 16.865.534,64                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                    |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 17.719.449,98      | 5.906.483,33       | 17.719.449,98         | 4.181.687,66       | 16.406.381,06         | 6.831.833,63       | 16.228.572,94         | 13.025.209,80                    |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 1.200,00           | 400,00             | 1.200,00              | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 17.718.249,98      | 5.906.083,33       | 17.718.249,98         | 4.181.687,66       | 16.406.381,06         | 6.831.833,63       | 16.228.572,94         | 13.025.209,80                    |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 3.595.767,80       | 1.198.589,27       | 3.595.767,80          | 1.702.257,43       | 2.892.612,26          | 1.584.609,96       | 2.018.472,31          | 879.115,63                       |
| (-) Deduções                                    | 51.750,00          | 17.250,00          | 51.750,00             | -3.772,94          | 47.827,06             | 16.363,34          | 47.827,06             | 32.282,03                        |
| Amortização de Dívida                           | 51.750,00          | 17.250,00          | 51.750,00             | -3.772,94          | 47.827,06             | 16.363,34          | 47.827,06             | 32.282,03                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Transferência de Capital Intragovernamentais    | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 21.262.267,78      | 7.087.422,59       | 21.262.267,78         | 5.887.718,03       | 19.251.166,26         | 8.400.080,25       | 18.199.218,19         | 13.872.043,40                    |
| RESULTADO                                       | -21.262.267,78     | -7.087.422,59      | -21.262.267,78        | -5.887.718,03      | -19.251.166,26        | -8.400.080,25      | -18.199.218,19        | -13.872.043,40                   |
| RESULTADO                                       | -17.958.517,87     | -6.224.717,77      | -18.741.504,58        | -4.813.707,31      | -15.947.416,35        | -7.326.069,53      | -14.895.468,28        | -11.156.950,55                   |
| RESULTADO                                       | 777.924,86         | -2.165.113,06      | -7.366.357,78         | 1.711.981,75       | 2.789.026,38          | -800.380,47        | 3.840.974,45          | 2.993.491,24                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal           |                    |                    |                       |              |
|---------------------------------------|-----------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
|                                       | Exercício Anterior          |                    | Resultado Nominal  |                       |              |
|                                       | Saldo Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |              |
| (I) Dívida Consolidada                | -516.067,57                 | -484.603,85        | -468.240,51        | 16.363,34             | 47.827,06    |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 4.953.141,95                | 9.939.490,54       | 9.724.006,86       | -215.483,68           | 4.770.864,91 |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00         |
| (-) Ativo Realizável                  | 8.684,01                    | -0,01              | 6.255,90           | 6.255,91              | -2.428,11    |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -261.066,22                 | -74.166,39         | -74.166,39         | 0,00                  | 186.899,83   |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 4.184.692,17                | 9.380.720,29       | 9.187.855,86       | -192.864,43           | 5.003.163,69 |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00         |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 4.184.692,17                | 9.380.720,29       | 9.187.855,86       | -192.864,43           | 5.003.163,69 |
| (I) Dívida Consolidada                | -516.067,57                 | -484.603,85        | -517.351,78        | -32.747,93            | -1.284,21    |



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |              |              |              | No Período do Exercício Anterior |              |
|---------------------------------------|--------------------|--------------|--------------|--------------|----------------------------------|--------------|
|                                       | Previsão Inicial   |              | Realização   |              |                                  |              |
|                                       | Anual              | Do 3º        | ATÉ o 3º     | No 3º        |                                  | ATÉ o 3º     |
|                                       |                    | Quadrimestre | Quadrimestre | Quadrimestre |                                  | Quadrimestre |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 4.953.141,95 | 9.939.490,54 | 9.716.812,27 | -222.678,27                      | 4.763.670,32 |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                             | 0,00         |
| (-) Ativo Realizável                  |                    | 8.684,01     | -0,01        | 6.255,90     | 6.255,91                         | -2.428,11    |
| (+) Restos a Pagar Processados        |                    | -261.066,22  | -74.166,39   | -74.166,39   | 0,00                             | 186.899,83   |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       |                    | 4.184.692,17 | 9.380.720,29 | 9.131.550,00 | -249.170,29                      | 4.946.857,83 |
| (III) Receita de Privatizações        |                    | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                             | 0,00         |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 4.184.692,17 | 9.380.720,29 | 9.131.550,00 | -249.170,29                      | 4.946.857,83 |
| (I) Dívida Consolidada                |                    | -516.067,57  | -484.603,85  | -517.351,78  | -32.747,93                       | -1.284,21    |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 4.953.141,95 | 9.939.490,54 | 9.842.851,98 | -96.638,56                       | 4.889.710,03 |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                             | 0,00         |
| (-) Ativo Realizável                  |                    | 8.684,01     | -0,01        | 6.255,90     | 6.255,91                         | -2.428,11    |
| (+) Restos a Pagar Processados        |                    | -261.066,22  | -74.166,39   | -74.166,39   | 0,00                             | 186.899,83   |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       |                    | 4.184.692,17 | 9.380.720,29 | 9.257.589,71 | -123.130,58                      | 5.072.897,54 |
| (III) Receita de Privatizações        |                    | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                             | 0,00         |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 4.184.692,17 | 9.380.720,29 | 9.257.589,71 | -123.130,58                      | 5.072.897,54 |
| (I) Dívida Consolidada                |                    | -516.067,57  | -484.603,85  | -517.351,78  | -32.747,93                       | -1.284,21    |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 4.953.141,95 | 9.939.490,54 | 9.842.851,98 | -96.638,56                       | 4.889.710,03 |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                             | 0,00         |
| (-) Ativo Realizável                  |                    | 8.684,01     | -0,01        | 6.255,90     | 6.255,91                         | -2.428,11    |
| (+) Restos a Pagar Processados        |                    | -261.066,22  | -74.166,39   | -74.166,39   | 0,00                             | 186.899,83   |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       |                    | 4.184.692,17 | 9.380.720,29 | 9.257.589,71 | -123.130,58                      | 5.072.897,54 |
| (III) Receita de Privatizações        |                    | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00                             | 0,00         |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 4.184.692,17 | 9.380.720,29 | 9.257.589,71 | -123.130,58                      | 5.072.897,54 |